平成 20 年 2 月 28 日

各  位

本社所在地 東京都中央区銀座二丁目 16 番 11 号

会 社 名 健康ホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長    瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先 経営企画部長    野口 雅之

電 話 番 号 03-5565-6247

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkou-hd.com/

子会社株式譲渡に関するお知らせ

平成20年2月28日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社マルヌシの

全株式を譲渡することについて下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

 株式会社マルヌシは青森県八戸市において、生鮮魚介類ならびに生鮮魚介類加工品の製

造販売の事業としております。当社グループ企業の健康コーポレーション株式会社はイン

ターネットを主とした通信販売に強みを有しており、インターネット通信販売において消

費者に人気の高い生鮮魚介類の販売で株式会社マルヌシの事業との相乗効果を期待し、平

成 18年 12 月に当社のグループ企業の 1社といたしました。

 株式会社マルヌシと健康コーポレーション株式会社との間で、事業シナジー面で試行錯

誤を繰り返してきましたが、現在のところ、事業面での期待した成果は出ておりません。

そのような状況下、株式会社マルヌシより、上場企業の連結子会社としての管理面におけ

る負担増加と、さらに今後 J-SOX 対応の事務作業量が増加することが予想されるため、当

社グループから離れたいとの要望が当社へ来ておりました。

 最近は当社グループ企業間のアライアンス等が少しずつ具体化してきている状況にあり、

株式会社マルヌシが当社グループから離れることにつきましては苦渋の決断でありました

が、株式会社マルヌシの要望を考慮し、当社が保有する株式会社マルヌシの全株式を、同

社の代表取締役である地主 陽一氏へ譲渡することといたしました。

なお、今回の株式譲渡に伴い、当社取締役であります瀬戸 健、古村 克明、瀬戸 早苗は、

平成 20 年 2 月 28 日付で株式会社マルヌシの取締役を辞任いたします

２．当該子会社の概要

商 号 ： 株式会社マルヌシ

所 在 地 ： 青森県八戸市白銀二丁目 5番地 1

資 本 金 ： 3 億 2222 万円

代 表 者 ： 地主 陽一

設 立 日 ： 昭和 50 年 6 月 30 日

発行済株式総数 ： 9,078 株

主 要 株 主 ： 健康ホールディングス株式会社（55.3%）、地主 陽一（31.9%）

当社出資比率 ： 55.3%

事 業 内 容 ： 生鮮魚介類販売、生鮮魚介類加工食品の製造販売

決 算 期 ： 2 月

最近事業年度における業績の動向                （単位：百万円）

 第 30 期

（平成 17年 2月期）

第 31期

（平成 18年 2月期）

第 32期

（平成 19年 2月期）

売 上 高 4,541 4,784 4,730

営 業 利 益 55 72 88

経 常 利 益 44 56 79

当期純利益 25 0.5 △193

総 資 産 2,136 2,113 1,534

純 資 産 606 606 963

３．譲渡先および譲渡株式数

譲 渡 先 ： 地主 陽一

譲渡前所有株式数 ： 5,016 株（所有割合 55.3%）

譲 渡 株 式 数 ： 5,016 株

価 額 ： 6 億 8069 万 1200 円

譲渡後所有株式数 ： 0 株（所有割合 0%）

４．日程

 平成 20年 2月 28 日 株式譲渡契約締結

 平成 20年 2月 28 日 株式譲渡実行

５．業績への影響

 上記株式譲渡による今期業績への影響は軽微であります。

なお、来期連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、来期連結業績予想

と併せ確定次第お知らせいたします。

以上